2018 年 8 月 31 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス・セゾン・バンガード投資顧問株式会社が株式会社

静岡銀行と共同で下記のプレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。

記

投資一任運用（ロボ・アドバイザー）サービス
「しずぎんラップ（MSV LIFE）」の取扱を開始

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 広報室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

2018 年 8 月 31 日
各 位

株式会社静岡銀行

マネックス・セゾン・バンガード投資顧問株式会社

投資一任運用（ロボ・アドバイザー）サービス

「しずぎんラップ（MSV LIFE）」の取扱を開始

株式会社静岡銀行（頭取 柴田 久）は、マネックス・セゾン・バンガード投資顧問株式会社（代表

取締役会長兼社長 中村友茂）が運営する投資一任運用サービス（ロボ･アドバイザー）を活用した

「しずぎんラップ（MSV LIFE）」の取り扱いを開始しますので、その概要をご案内します。

１．取扱開始日   8月 31日（金）

２．導入の目的

〇投資一任運用（ロボ･アドバイザー）サービスは、お客さまに投資目的やリスク許容度、投資金額、

目標金額などを選択していただくと、システムに内包された「ロボ･アドバイザー」がお客さまの

希望に応じて、投資の判断や売買、コンサルティングなどを包括的に行う資産運用・管理サービ

スです。

〇静岡銀行では、マネックス・セゾン・バンガード投資顧問が運営する同サービスを活用した

「しずぎんラップ（MSV LIFE）」を提供することで、資産形成･運用の計画作成から目標達成まで

をきめ細かくサポートし、お客さまの多様な資産形成･運用ニーズにお応えします。

３．「しずぎんラップ（MSV LIFE）」の内容

サービス名 しずぎんラップ（MSV LIFE）

最低投資金額 1,000円

実質費用
運用残高の 1.0％未満（年率･税込）

（投資一任報酬、投資信託の信託報酬、運用管理費用等）

特徴

① お客さまの資産形成･運用を一貫してサポート

  計画の作成から目標達成までロボ･アドバイザーがきめ細かくサポート

② 小口の資金で世界に分散投資

  最低 1,000円の投資から世界水準の分散投資を実現

③ お客さまの運用ニーズにあわせて複数の投資タイプを用意

 「ためる」「たのしむ」「そなえる」の 3つのタイプから選択可能

④ 目標達成確率の見守り

  目標プランの達成率を日々マイページにお知らせ

※お申込みは静岡銀行のホームページから可能です。

https://www.shizuokabank.co.jp/personal/save/shizugin_wrap/index.html

■本件に関するお問い合わせ先■

<静岡銀行>ｻｰﾋﾞｽ関連／ﾀﾞｲﾚｸﾄﾁｬﾈﾙ営業部（平野・米須）℡ 054-345-7039（内線 3330）

ﾏﾈｯｸｽｸﾞﾙｰﾌﾟ株式会社との提携関連／経営企画部（大石・朝倉）℡ 054-345-9210（内線 2320）

<ﾏﾈｯｸｽ･ｾｿﾞﾝ･ﾊﾞﾝｶﾞｰﾄﾞ投資顧問> 広報担当（横倉）℡ 03-6441-3807

https://www.shizuokabank.co.jp/personal/save/shizugin_wrap/index.html